

رزومه معاونان پژوهشی ۱۰ دانشگاه در یک پلادن

مهندسان شیمی کشور در بانک ملی جلبک ایران برای تجاری سازی محصولات تلاش می کنند

۴۰ میلیارد صرفه جویی با جلبک

فرهیختگان دانشگاه

www.fdn.ir | Tue | 26 Feb 2019 | vol.10 | No. 2716 | 16 Pages

شماره ۲۷۱۶ | ۷ اسفند ۱۳۹۷

صفحه ۵

صفحه ۶

نحوه درخواست تسهیلات قرض الحسنه دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی

همین صفحه

بیشترین آمار بیکاری در پیام نور و غیر انتفاعی

صفحه ۴

اطراف شریف امن می ماند؟

صفحه ۴

بومی سازی نرم افزار شبیه ساز ماهواره

صفحه ۶

خلأ مدارس عالی مهارتی در بسیاری از رشته ها

همین صفحه

تیزر دفترچه کنکور ارشد پزشکی ۹۸

معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با «فرهیختگان» توصیه های مهمی برای داوطلبان این آزمون دارد

صفحه ۴

۸ شرط اختصاصی برای ثبت نام

ضوابط پذیرش در دانشگاه آزاد اسلامی

۲ نکته درگوشی که باید بدانید

ضوابط پذیرش در دانشگاه های خاص

همه چیز در باره سهمیه ها

چگونه بدون آزمون قبول شویم؟

نشست

در نشست اساتید و مسئولان دانشگاه آزاد اسلامی مطرح شد

ضرورت به کار گیری آثار گفتمان علمی انقلاب اسلامی

علمی انقلاب اسلامی، پاسخ عملی به این شبهه است.

او با بیان اینکه ایران اولین کشوری نیست که درباره علم دینی سخن گفته است، اظهار داشت: «در واشگتن آمریکا ۱۵۰ جلد کتاب در این باب چاپ و در مالزی دانشگاه بین المللی اسلامی راه اندازی شده است. پیش از انقلاب نیز همایش هایی در جهت تعلیم و تربیت و اقتصاد اسلامی در مکه و جده برگزار شده است.»

خسروپناه ادامه داد: «اکنون پس از گذشت چهار دهه از انقلاب اسلامی به جرأت می توان گفت هیچ کشوری در جهان اسلام به سرعت و شتاب جمهوری اسلامی ایران علوم انسانی اسلامی را دنبال نکرده است و همه کشورها چشم انتظار ایران هستند تا آثار منتشرشده در این حوزه را ترجمه و استفاده کنند.»

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «تاکنون اراده ای به صورت جمعی برای تحقق علوم انسانی اسلامی وجود نداشته و اراده های جزیره ای در راستای تحول علوم انسانی صورت گرفته است؛ این در حالی است که مقام معظم رهبری تأکیدات فراوانی را در این حوزه داشته اند و به افراد ماموریت های تخصصی در زمینه علوم انسانی اسلامی واگذار شده است، اما با این اوصاف تا حد مطلوب فاصله زیادی وجود دارد.»

قبل از انقلاب فقط یک مجله

در حوزه علوم انسانی منتشر می شد

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی در این نشست با بیان اینکه در حوزه علوم انسانی یک انقلاب بزرگ رخ داده است، گفت: «زمانی فقط یک مجله در حوزه علوم انسانی منتشر می شد، البته برای درک بهتر این موضوع باید زمان حاضر را با قبل از انقلاب در حوزه تولید علم و تولید اندیشه مقایسه کرد.»

او افزود: «قبل از پیروزی انقلاب مسیر اشتباهی طی شد تا علوم انسانی به سمت غرب حرکت کند و تفکر بومی و اندیشه اسلامی مهجور شود. پیش از انقلاب ضدیت با دین و فرهنگ بومی و جایگزین کردن تفکر غربی در ایران وجود داشت تا افراد دست پرورده غرب تربیت شوند. کتب تحقیقی و مجلات فاخری در زمینه علوم انسانی تولید شده است و سرعت رشد علوم انسانی در وضعیت مناسبی قرار دارد.»

آستان قدس دارای شبکه گسترده جهانی در عرصه علوم انسانی است

در ادامه محمدمهدی نژادنوری، معاون علمی آستان قدس رضوی با اشاره به بیانیه مهم رهبر معظم انقلاب گفت: «مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و در اولین توصیه هفت گانه این بیانیه بر موضوع علم و پژوهش تأکید و بیان کردند ما هنوز از قله های دانش جهان بسیار عقب

هستیم و باید به قله ها دست یابیم و از مرزهای کنونی دانش در مهم ترین رشته ها عبور کنیم. باید تلاش مضاعفی داشته باشیم و با طرح گفتمان علمی انقلاب اسلامی به شکل گیری مرجعیت علمی کمک کنیم.»

معاون علمی آستان قدس رضوی تأکید کرد: «در این راستا ما در آستان قدس رضوی به دنبال دانش بنیان کردن کارها هستیم و در این موضوع نقش نیروی انسانی از همه عوامل مهم تر و محوری تر است. خوشبختانه آستان قدس رضوی دارای شبکه گسترده جهانی است و در عرصه علوم انسانی می تواند با استفاده از ظرفیت های عظیم خود، چله دوم انقلاب اسلامی را با کمک نخبگان و جوانان به عنوان «خادم یاران علمی» براساس بیانیه مهم مقام معظم رهبری به پیش ببرد. نژادنوری در پایان «نیازشناسی»، «اولویت بندی نیازها»، «جذب، جلب و مشارکت مخاطبان»، «استفاده از شیوه های ارتباطی موثر»، «ارزیابی و یادگیری» و «کیفیت» را از عوامل مهم برای ایجاد محیط مناسب و اثرگذار برای تربیت و پرورش جوانان عنوان کرد.

برگزاری ماهانه کرسی های نظریه پردازی در واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی

همچنین در ادامه این برنامه حسن خیری، رئیس پژوهشکده علوم اجتماعی و انقلاب گفت: «همکاری دانشگاه آزاد اسلامی با آستان قدس رضوی و انجمن های علمی حوزه علمیه آغازی برای دور جدید فعالیت ها در عرصه گفتمان علمی انقلاب اسلامی در قالب کرسی های نظریه پردازی و ترویجی است.» او اضافه کرد: «در آستانه ۴۰ سالگی انقلاب اسلامی شاهد افزایش عزت اسلام، شیعیان، مکتب اهل بیت (ع) و همچنین به بار نشستن خون شهدا و تلاش ایثارگران و خدمتگزاران انقلاب اسلامی هستیم. باید در گام دوم انقلاب اسلامی دین خود را به انقلاب و شهدا ادا کنیم.»

خیری با تأکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی در دوره مدیریت جدید سعی دارد مطالبات مقام معظم رهبری در حوزه های مختلف را عملیاتی کند، اظهار داشت: «برگزاری کرسی های آزاداندیشی، نظریه پردازی و ترویجی از مطالبات جدی رهبر انقلاب است که در این راستا هر ماه در یکی از استان های دارای واحد دانشگاه آزاد اسلامی همایش آشنایی با کرسی های نظریه پردازی و ترویجی برگزار می شود.»

رئیس پژوهشکده علوم اجتماعی و انقلاب به بیانیه مهم رهبر معظم انقلاب اشاره و تصریح کرد: «در این بیانیه بیشترین تأکید روی جوانان است که ما باید وارد میدان عمل شویم و مخاطب اصلی خود را که جوانان هستند، دریابیم و به وظایف خود در این زمینه عمل کنیم.»

دانشگاه

نحوه درخواست تسهیلات قرض الحسنه دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی جزئیات اعطای تسهیلات بانک قرض الحسنه رسالت و بانک قرض الحسنه مهر ایران به دانشجویان را ابلاغ کرد.

مجید مشکینی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات بانک قرض الحسنه رسالت و بانک قرض الحسنه مهر ایران به دانشجویان را به روسای دانشگاه آزاد اسلامی استان ها، روسای واحدها، مراکز آموزشی و معاونت آموزش عمومی و مهارتی (سما) ابلاغ کرد. تسهیلات قرض الحسنه بانکی از طریق ثبت نام در سامانه sajed.iau.ir توسط دانشجویان و پس از طی تشریفات اداری و قانونی به حساب شهریه دانشجویان منظور می شود. دانشجویان می توانند تمامی روند اجرایی را تا دریافت تسهیلات از طریق سامانه مذکور پیگیری و مشاهده کنند. در این دستورالعمل تأکید شده دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی باید از تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۱ لغایت ۱۳۹۷/۱۲/۲۲ جهت ثبت نام در سامانه ساجد به نشانی https://sajed.iau.ir بخش صندوق راه دانشجویان اقدام کنند. تمام مراحل تکمیل پرونده، افتتاح حساب و ارائه تضمین مربوطه باید توسط دانشجوی واجد شرایط انجام شود.

براساس این دستورالعمل، اعطای تسهیلات بانک قرض الحسنه رسالت نیاز به مراجعه حضوری در شعب ندارد و مراحل تشکیل و تکمیل پرونده در محل واحدهای دانشگاهی سراسر کشور توسط مسئول صندوق راه دانشجویان واحدها، راهنمایان و نمایندگان کانون انجام می شود. همچنین برای اعطای تسهیلات بانک قرض الحسنه مهر ایران، دانشجویان می توانند به نزدیک ترین شعبه بانکی مربوطه در محل زندگی یا تحصیل خود جهت تشکیل و تکمیل پرونده مراجعه کنند. در قسمت دیگری از این دستورالعمل آمده است، بانک های عامل مذکور مبلغ تسهیلات را به حساب تعیین شده به نام صندوق راه دانشجویان سازمان مرکزی واریز می کنند و سپس مطابق با ثبت نام دانشجویان مبالغ واریزی به حساب در آمدی واحدها و مراکز آموزشی دانشگاه انتقال داده می شود. دانشگاه صرفاً به عنوان معرف است و هیچ گونه تعهدی نسبت به بازپرداخت اقساط تسهیلات دریافتی دانشجویان ندارد. همچنین دانشجویانی که پس از دریافت تسهیلات، در واحد دیگر میهمان می شوند و میهمانی ایشان تداوم می یابد یا دانشجویانی که براساس ضوابط و مقررات به واحد دیگری انتقال می یابند، میزان بستانکاری ایشان درخصوص این تسهیلات توسط واحدهای مبدأ به حساب واحدهای مقصد واریز می شود.

سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی مطرح کرد

خلأ مدارس عالی مهارتی در بسیاری از رشته ها

بیژن رنجبر، قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور آموزش عالی و ساماندهی پژوهش های تحصیلات تکمیلی با اشاره به اولویت های تأسیس مدارس عالی مهارتی در دانشگاه آزاد اسلامی به «آنا» گفت: «خلأ مدارس عالی مهارتی در بسیاری از رشته های مقطع کارشناسی که در واحدهای مختلف در حال ارائه است، احساس می شود.»

قائم مقام رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در امور آموزش عالی و ساماندهی پژوهش های تحصیلات تکمیلی ادامه داد: «دانشگاه آزاد اسلامی در تلاش است با راه اندازی مدارس عالی مهارتی ضمن توانمندسازی دانشجویان، مقدمات اشتغالزایی دانش آموختگان را نیز فراهم کند.» رنجبر درباره لزوم بررسی و برنامه ریزی دانشگاه آزاد اسلامی برای امکان سنجی مدارس عالی مهارتی عنوان کرد: «امکانات و رشته های موجود در دانشگاه آزاد اسلامی در راه اندازی مدارس عالی مهارتی تعیین کننده خواهند بود که در این زمینه شورای راهبردی دانشگاه، نظرات کارشناسی را ابلاغ خواهد کرد.» او در پایان افزود: «مدارس عالی مهارتی صنایع خلاق فرهنگی، پویانمایی، رسانه، رباتیک و گردشگری با توجه به ظرفیت های واحدهای دانشگاهی در آینده ای کوتاه راه اندازی خواهد شد.»